«يَا رَهِيْنَ الْمَحْبِسِيْنَ / فَمَ تَرَ الْأَرْضَ تُعْتَبِي، وَ السَّمَاءُ / وَرْدَةٌ حَمْرَاءُ وَ الرَّبِيعُ غَنَاءُ / فَمَ تَرَ الْأَفْقَ مَسَاعِلُ / وَ مَلَائِيْنَ الْمَسَاكِيْنَ يُقَاتِلُ / فِي الدُّجَى مِنْ أَجْلِ أَنْ تَطْلُعَ شَمْسٌ» (همان: ۲۶۸)

۱. أبو‌العلا المعری از جمله شاعران عصر عباسی در سال ۳۶۳ هـ / ۹۷۳م در شهر معره عراق چشم به دنیا گشود. وی شاعری بدبین نسبت به زندگانی بود و با فلسفه خاص خود اهل زهد و رزق بود. (فاخوری، ۱۴۲۷، ج ۱: ۸۴۳)

«ای گروگان دو زندان(ای أبو‌العلا المعری)/ برخیز و بین زمین را که آواز می‌خواند و آسمان/ چون گل سرخ و باد چونان نغمه شده است/ برخیز افق را بین که مانند مشعل‌ها(یی می‌درخشد) / و میلیون‌ها مسکین را که می‌جنگند/ در تاریکی تا خورشید طلوع کند.»